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MILJÖ OCH KLIMATFÖRÄNDRING – HANDELSBANKENS 
RIKTLINJER 
fastställda av verkställande direktören den 27 maj 2026                  Informationsklass: Öppen 

Ansvarig ägare: Handelsbanken Sparande och Finansiering (HP) 

 

Riktlinjerna ska tillämpas i hela Handelsbankenkoncernen och i tillämpliga delar även i 
dotterbolag, såvida inte bindande regler utanför Sverige eller för dotterbolag föranleder 
avvikelser. Sådana avvikelser ska förankras med ansvarig enhet på koncernnivå. 

1. Syfte och bakgrund  
Syftet med dessa riktlinjer är att förtydliga Handelsbankens förhållningssätt till och arbete 
med miljö- och klimatrelaterade frågor. Riktlinjerna kompletterar centralstyrelsens policy för 
hållbarhet. 

Riktlinjerna omfattar affärsrelationer avseende exempelvis kreditgivning, övrig finansiering, 
kapitalförvaltning (inklusive innehav i av banken förvaltade fonder och 
investeringsportföljer), rådgivning, produktutveckling och inköp. Riktlinjerna ska beaktas vid 
beslutsfattande och utgör, tillsammans med hållbarhetspolicyn, grunden för mer detaljerade 
instruktioner som chefen för Handelsbanken Sparande och Finansiering (HP) ansvarar för 
att ta fram i samråd med affärsverksamheten.  

Klimatförändringen innebär betydande risker för ekonomisk utveckling, global stabilitet, fred 
och demokrati - faktorer som är avgörande för att Handelsbanken långsiktigt ska kunna 
bedriva sin verksamhet i enlighet med sin affärsmodell. Agenda 2030 och de Globala målen 
för hållbar utveckling anger en övergripande riktning för miljö- och klimatarbetet för 
världens länder, medan Parisavtalet fastställer målet att begränsa den globala 
medeltemperaturökningen till väl under 2°C och att sträva efter att begränsa den 
till 1,5°C  jämfört med förindustriella nivåer. Dessa innebär i sin tur politiska åtgärder som 
kan påverka bankens verksamhet och kunder i termer av risker  och möjligheter. För 
Handelsbanken, som en betydande leverantör av finansiella tjänster, är det därför viktigt att 
bidra till samhällets omställning till en mer hållbar ekonomi, bland annat genom att 
upprätthålla en stark kapacitet som kreditgivare.  

2 Handelsbankens åtaganden 

2.1 Direkt påverkan 
Handelsbankens mål är att minska bankens direkta miljö- och klimatpåverkan över tid, väl i 
linje med lagstadgade klimatmål i våra hemmamarknader och EU, samt Parisavtalet. Detta 
ska åstadkommas genom hög resurseffektivitet, användning av förnybar energi, återbruk och 
återvinning.  
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Vid inköp och resor ska miljö- och klimatpåverkan alltid beaktas. I alla centrala 
upphandlingar och inköp ska relevanta miljö- och klimatkrav ställas. Utgångspunkten är att 
inköp inte ska genomföras om varor och tjänster inte uppfyller sådana krav. 

Som ett komplement till direkta utsläppsminskningar i den egna verksamheten kan banken 
genomföra klimatinvesteringar som bidrar till negativa utsläpp, genom olika projekt som 
lagrar koldioxid. 

2.2 Affärsverksamheten 
Handelsbanken ska bidra till omställningen till en växthusgasneutral ekonomi i linje med 
Parisavtalet och lagstadgade klimatmål på våra hemmamarknader och EU, samt anpassning 
till klimatförändringarnas effekter. Det ska uppnås genom att utveckla och erbjuda 
produkter, tjänster och rådgivning som, utifrån kundernas behov, möjliggör för bankens 
kunder att göra mer hållbara val. Dessa ska bidra till att minska affärsbesluts negativa 
effekter på klimat och miljö, inklusive aspekter kopplade till energieffektivisering och 
energiomställning, samt stödja anpassning till de risker som följer av ett förändrat klimat. 
Detta omfattar bland annat områden som finansiering, kapitalförvaltning och hantering av 
betalflöden.  

Banken ska arbeta nära sina kunder och integrera klimataspekter i affärsbesluten. Bankens 
kreditbeslut ska inkludera en bedömning av såväl omställningsrisker som fysiska 
klimatrelaterade risker, där sådana bedöms vara relevanta. I detta ingår exempelvis att 
beakta risker och möjligheter kopplade till energiprestanda i finansierade tillgångar. 

Banken ska fortsätta att utveckla relevanta stresstester med särskilt fokus på risker kopplade 
till hållbarhetsfaktorer. Vidare ska banken beakta vetenskapligt förankrade prognosticerade 
utsläppsreduktionskurvor för att rapportera och följa upp både sin egen och sina kunders 
utveckling i förhållande till dessa. 

Medarbetarna ska erhålla den kompetens som krävs i väsentliga frågor som rör miljö och 
klimat genom kontinuerlig information och utbildning.  

Handelsbanken ska säkerställa att rapportering och redovisning av nyckeltal uppfyller 
gällande regelkrav samt de krav som bankens verksamhet ställer för att möjliggöra en 
ansvarsfull hantering av miljö- och klimatrelaterade risker. Utsläpp från den egna 
verksamheten samt finansierade utsläpp från bankens utlåning och förvaltade 
investeringsportföljer ska redovisas i Handelsbankens årsredovisning. 

2.3 Särskilt om fossila bränslen 
Den globala ekonomin är beroende av fossila bränslen1 – ett beroende som måste minska 
över tid för att begränsa den globala uppvärmningen och nå gällande klimatmål. 
Handelsbanken ska, i sina affärsbeslut och åtaganden, beakta de förhöjda klimatrelaterade 

 
1 Fossila bränslen definieras som kol, olja och gas för energiändamål. Andra användningsområden som metallurgiskt kol, 
som till exempel används inom järn och stålindustrin, eller olja för petrokemisk industri omfattas inte. 
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och finansiella risker som är förknippade med verksamheter kopplade till fossila bränslen. 
Banken ska undvika affärsförbindelser där dessa risker bedöms vara för höga.  

Konkret innebär detta att: 

• Handelsbanken ska undvika nya affärsrelationer med, finansiera2 eller investera via 
av banken förvaltade fonder och investeringsportföljer i företag verksamma inom 
kolbrytning3. 

• Handelsbanken ska undvika att direkt finansiera4 nya kolgruvor, expansion av redan 
existerande kolgruvor eller relaterad infrastruktur. 

• Handelsbanken ska undvika att inleda nya affärsrelationer med, finansiera eller 
investera via av bankens förvaltade fonder och investeringsportföljer i företag som 
bedriver kolkraftproduktion5, om inte företaget bedöms vara ett omställningsbolag6. 

• Handelsbanken ska undvika att tillhandahålla direkt finansiering eller genomföra 
investeringar där medlen helt eller delvis används för nya kolkraftverk eller 
expansion av redan existerande anläggningar, samt undvika att finansiera 
företag som är verksamma inom byggnation av kolkraftverk. 

• Handelsbanken ska undvika att ge ny finansiering7 till företag eller 
koncerner verksamma inom utvinning av olja eller gas eller till företag inom 
byggnation av därtill direkt kopplad infrastruktur. Undantag kan göras för företag 
verksamma inom olja och gas om de bedöms vara omställningsbolag, dock inte för 
företag verksamma inom okonventionell utvinning8. Direkt finansiering av utvinning, 
eller finansiering vars syfte är att utveckla den delen av företaget eller koncernen, är 
dock aldrig förenlig med dessa riktlinjer. 

• Handelsbanken ska undvika att direkt finansiera, till exempel via projektfinansiering, 
ny utvinning av olja eller gas, expansion av redan existerande utvinning eller därtill 
direkt kopplad infrastruktur. Detta gäller både konventionell och okonventionell olja 
och gas. 

• Handelsbanken ska undvika att arrangera obligationer, företagscertifikat eller 
genomföra liknande uppdrag kring kapitalmarknadsfinansiering för de aktiviteter och 
företag som enligt ovanstående riktlinjer inte ska finansieras. 

 
2 Med finansiering avses utlåning (on och off-balance) och underwriting 
3 Gällande kapitalförvaltning avser detta företag vars omsättning till mer än 5% kommer från kolbrytning 
4 Med direkt finansiering avses ändamålsbunden utlåning (on och off-balance), underwriting riktad till specifik verksamhet 
eller specifika tillgångar 
5 Gällande kapitalförvaltning avser detta företag vars omsättning till mer än 30% kommer från kolkraftproduktion 
6 Definition av omställningsbolag anges i instruktion från chefen för Handelsbanken Sparande och Finansiering (HP) som tas 
fram i samråd med affärsverksamheten  
7 Se fotnot 2 
8 Avser utvinning av arktisk olja eller gas, djuphavsutvinning av olja eller gas, oljesand, oljeskiffer, tung råolja, skifferolja, 
skiffergas och utvinning genom hydraulisk spräckning (s.k. fracking) 
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2.4 Särskilt om biologisk mångfald 
Biologisk mångfald är nära kopplad till miljö- och klimatförändringar samt en hållbar 
samhällsutveckling. Förlusten av biologisk mångfald sker i allt snabbare takt och utgör en 
allvarlig miljöfråga som hotar arter, ekosystem och viktiga ekosystemtjänster såsom 
livsmedelsförsörjning, motståndskraft mot klimatförändringar och naturens 
rekreationsvärde. Samtidigt ökar användningen av jordens begränsade naturresurser, vilket 
medför risker för miljö, klimat, människor, företag och samhälle. Det är därför avgörande att 
naturresurser förvaltas ansvarsfullt och effektivt genom hela livscykeln – från utvinning och 
transport till bearbetning, konsumtion, återvinning och avfallshantering. Handelsbanken vill 
genom sin verksamhet och sina affärsrelationer bidra till en mer resurseffektiv användning 
av naturresurser och stödja utvecklingen av cirkulära affärsmodeller, bland annat genom 
produkter, tjänster och rådgivning till bankens kunder.  

3. Relevanta initiativ, riktlinjer och konventioner  
Handelsbanken förespråkar samarbete och stödjer internationella initiativ och konventioner 
som syftar till att förstärka de globala ansträngningarna för en minskad miljöpåverkan och 
motverka klimatförändringen. Handelsbanken deltar av samma skäl inte i lobbyverksamhet 
vars syfte är att försvaga internationellt klimatarbete. De initiativ som Handelsbanken deltar 
i redovisas på Handelsbankens webbplats. 
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